
“Kamoliņu-5” grupas plāns 2023.gada septembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

02.10.2023.-15.10.2023. 

 

 

Rudens nāca sētiņā... 

 

Gūst priekšstatu par 

norisēm rudenī dabā 

un cilvēku dzīvē. 

Rudenī mainās 

laikapstākļi, cilvēki 

steidz novākt ražu. Daba 

un cilvēki gatavojas 

ziemai. 

 

Daba 

Centība 

 

Kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana 

Nosaka pazīstamu 

situāciju, notikumu 

cēloņus un sekas. 

 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās 

aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

  Skaņu apzīmē ar 

atbilstošu burtu. (3. 

posms) 

Jautā par neskaidro 

un atbild uz 

konkrētu jautājumu. 

(3. posms) 

  Pārvietojas sev un 

citiem drošā veidā 

dažādās šķēršļu 

joslās un kustību 

rotaļās; apvieno 

soļošanu, skriešanu, 

rāpošanu, rāpšanos, 

notur līdzsvaru, 

izvēlas 

pārvietošanās veidu 

atbilstoši situācijai. 

 Novērojot, 

salīdzinot un 

eksperimentējot 

izzina tuvākajā 

apkārtnē raksturīgo 

dzīvo organismu – 

augu, dzīvnieku un 

sēņu – pazīmes. (3. 

posms) 
 

 Mākslinieciskajā 

darbībā mērķtiecīgi 

eksperimentē ar paša 

izvēlētiem 

materiāliem un 

tehniskajiem 

paņēmieniem. (3. 

posms) 
 

 Nosauc objektu 

atrašanās vietu telpā 

un plaknē, lietojot 

jēdzienus virs, zem, 

pie, aiz, blakus, pa 

labi, pa kreisi. (3. 

posms) 
 

 Patstāvīgi ģērbjas un 

seko līdzi sava 

apģērba kārtībai, 

apzinās laikapstākļu 

ietekmi uz apģērba 

izvēli. (3. posms) 
 

 Plāno savas ieceres 

īstenošanas soļus, 

izvēlas 

nepieciešamos 

materiālus. (3. 

posms) 
 



(3. posms) 
 

 

Saturs 

1.nedēļa - Augļi, ogas, dārzeņi rudenī. 
Valodu mācību joma - Skaņas un burti I, Ī. Saklausa vārda pirmo skaņu, raksta burtu elementus ierobežotā un neierobežotā laukumā. Klausās 

skaitāmpantus, kur katrs vārds sākas ar skaņu I, Ī un noskaidro atsevišķu vārdu nozīmi. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Aplicējot ābolu, mācās izteikt vērtējumu savam un cita darbam: kas izdevās labi, ko nākamreiz darītu 

savādāk. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Mācās no galvas dzejoli par oktobra mēnesi D. Taurīte "Ar vējiem atnāk 

oktobris.." Pēc izvēles vai uzskates aplicē ābolu, ievērojot līmēšanas secību ( laukumu nosmērē ar līmi un aplikācijas papīru ar pirkstu piestumj 

cieši vienu pie otra, neatstājot spraugas starp papīriņiem, cieši piespiež papīru pie pamatnes). Strādā tīri un kārtīgi. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pastaigas laikā vēro dabu. Dodas ekskursijā uz bērnudārza virtuvi un pagrabu, lai aplūkotu tur esošos dārzeņus un 

augļus. Sameklē grupas teritorijā izstādes ekspozīcijā izvietotos dārzeņus, stāsta par tiem. 

Matemātikas mācību joma - Praktiskā darbībā veido kopas no 2 un 3 priekšmetiem. Aizpilda DL 16.lpp. par kopu veidošanu. Vingrinās noteikt 

skaitļa "lielo" un "mazo" kaimiņu. Nosaka priekšmetu skaitu un savieno ar attiecīgo ciparu no 1 - 3. Aizpilda DL 13. lpp. no "Aizraujošā 

matemātika". 

Tehnoloģiju mācību joma - Pacienā draugu un ēd pats! Kolektīvais darbs. Sagatavo sastāvdaļas ābolmaizes cepšanai. Ievēro drošības 

noteikumus darbā ar asiem priekšmetiem. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Sporta nodarbībā āra vidē piedalās šķēršļu joslās un kustību rotaļās, apvieno soļošanu, 

skriešanu, rāpošanu, rāpšanos, notur līdzsvaru. 

 

2.nedēļa - Veselīgs dzīvesveids mūsu veselībai. 
Valodu mācību joma - aktualizējot iepriekšējo pieredzi, atkārto burtus I,Ī Iepazīstas ar skaņām un burtiem E,Ē. YouTube skatās filmiņu par 

alfabētu un nosauc priekšmetus, kas sākas ar skaņu e,ē. Veic roku vingrinājumus, rakstot burta E,Ē elementus, izkrāsojot attēlus ar atbilstošiem 

burtiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - rīta aplī sasveicinoties ar bērniem, mācās paust pozitīvu attieksmi pret grupas biedriem. Pārrunājot 

rudenim raksturīgākās pazīmes, mācās izprast laika apstākļu ietekmi uz apģērba izvēli. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Tonē lapu, pēc iztēles vai uzskates zīmē dažādus augļus. Ar guašu vai krītiņiem 

nokrāso tos raksturīgās krāsās. Seko līdzi, kā izskalota ota pēc katras krāsas. Pēc darba sakārto darba vietu. Mīklas par augļiem un dārzeņiem. 

Dabaszinātņu mācību joma -Veidojot priekšstatu par veselīga dzīvesveida principiem, skatās mācību filmiņu "Ceļojums veselīga uztura 

pasaulē". Iepazīstot garšu pasaules daudzveidību, degustē rudens augļus, ogas un dārzeņus, nosauc tos. 

Matemātikas mācību joma - Uzdevumi uzmanības un redzes uztveres pilnveidošanai - atrodi divas vienādas mājas un izkrāso tās vienādi! 

Izkrāso tās lapas, kas ir divas! DL 8. un 15. lpp. no "Aizraujošās matemātikas ". Orientēšanās plaknē. Priekšmetu atrašanās vieta telpā. Kustību 

raksturojoši jēdzieni uz augšu, uz leju, uz priekšu, atpakaļ. 

Tehnoloģiju mācību joma - Augļu un dārzeņu salātu gatavošana. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - vingrojot kopā ar animācijas tēliem, veido savus vingrojumus, demonstrē tos un vingro kopā 

ar grupas bērniem. Veicot bumbas mešanu grozā, saskaitīt iegūtos punktus. 

 

3.nedēļa - Putni un zvēri rudenī. 
Valodu mācību joma - Iepazīstas ar burtu un skaņu U,Ū. Veic roku vingrinājumus, rakstot burtu elementus. Saklausa skaņas U,Ū vārda 

sākumā. Vingrinās nosaukt vārdus ar skaņām U,Ū. Atkārto iepriekš apgūtās skaņas un burtus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - dodoties pastaigā ārpus bērnudārza teritorijas, pārrunā drošības un uzvedības noteikumus. Noskaidro, 

kāpēc ir svarīgi sasveicināties atbilstoši diennakts daļai. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Mācās no galvas t. dz. "Kur brauksiet, sīki putni? " Klausās pasaku, attēlo 

dzirdēto V. Ķerus "Dzērves, nāciet pārģērbties! " Mācās noteikt pasakas galvenos varoņus, galveno domu. Zīmē, variējot un kombinējot krāsas 

laukumus "Rudens lapu nospiedumi". 

Dabaszinātņu mācību joma - Dodoties pastaigā pa ciematu, sameklē krāsainas rudens lapas radošā darba veikšanai. Vēro apkārtnē esošos 

kokus un nosauc tos. Datorā vēro putnus un zvērus, stāsta par to uzvedību un paradumiem rudenī. 

Matemātikas mācību joma - Pilnveido izpratni par skaitli 3 un tam atbilstošu ciparu trīs. Jēdzieni pa labi, pa kreisi, uz, zem, pie, aiz , virs, 

blakus. Turpina apgūt un nostiprināt skaitļus 1 un 2, skaitļu kaimiņus. Vingrinās to rakstībā. Trijstūris. Pilnveido prasmi veidot trijstūri. 

Izmantojot redzi, dzirdi, tausti prot atrast un nosaukt lietas, kas ir trīs. 

Tehnoloģiju mācību joma - Vingrinās no papīra izlocīt putnu. Darbojas pēc skolotājas norādījumiem. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Izpildot dažādus vingrinājumus ar bumbu, nostiprina ķeršanas, mešanas un līdzsvara turēšanas 

prasmes. Veic stafetes ar bumbām, ievērojot nosacījumus. 

 

4.nedēļa - Vēls rudens dabā. 
Valodu mācību joma - Apgūst skaņu un burtu A,Ā. Nosauc attēlos redzamo, nosaka, ar kādu skaņu sākas vārdi. Saklausa skaņu A,Ā savā , 

grupas biedra, auklītes un skolotājas vārdā. Darba mapītē veic roku vingrinājumus, rakstot burtus un burtu elementus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Demonstrē patstāvīgas ģērbšanās prasmes un stāsta par apģērbu, kas atbilst vēla rudens laikapstākļiem. 

Veidojot kolāžu, patstāvīgi izvēlas materiālus un, paveicot uzdevumu, sakārto savu darba vietu. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme gatavot kolāžu, apvienojot vienā darbā dažādas tehnikas un materiālus, 

izmantot iepriekš izgrieztos attēlus. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pārgājiena laikā vēro vēlam rudenim raksturīgās dabas parādības: salnu, lietu, brāzmainu vēju, pirmās sniega 

pārslas. Atbild uz jautājumiem, kas noticis ar koku lapām, atšķir skujkokus no lapu kokiem. Saskata putnus - nometniekus un nosauc to sugu. 

Matemātikas mācību joma - Pilnveido izpratni par skaitli 4 un tam atbilstošu ciparu 4. Izmantojot redzi, tausti un dzirdi, prot atrast un nosaukt 

dzīvas būtnes/priekšmetus, kas ir 4. Mācās veidot lietu/figūru ritmisku rindu, ievērojot pazīmes (forma, krāsa, lielums). Pilnveido prasmi rakstīt 

iepriekš apgūtos ciparus. 

Tehnoloģiju mācību joma - Mācās izmantot dabas materiālus savas ieceres realizēšanai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - izvēlas pārvietošanās veidu atbilstoši situācijai, izmantojot sporta inventāru. Mūzikas 

pavadījumā piedalās kustību rotaļā ar uzmanības vingrinājumiem un stāvokļa maiņu. 

 

 

 


